

Oggetto: "Piano Straordinario programma vaccinazione obbligatoria B.T. 2015"

Il Direttore Amministrativo Certifica

La deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sul'albo pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo: dr.ssa Antonella Carreras

Direttore Sanitario:

dr. Pier Paolo Pani

Su proposta del Dipartimento di Prevenzione, Servizio di Sanità Animale

VISTO

il D.A.I.S. n° 22 del 10/09/2014 Profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini. Adempimenti periodo 2014- 2015 "

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°1/14 del 13 gennaio 2015 in cui sono stati

definiti gli obiettivi di mandato dei Commissari Straordinari:

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario della ASL n°8-Cagliari n°112 del 28 gennaio 2015 in cui è stato individuato il Dipartimento di Prevenzione per l'elaborazione dei Piani Operativi per la realizzazione, entro i termini specificati, degli

obiettivi specifici nell'ambito delle Emergenze Veterinarie,

CONSIDERATO che il Ministero della Salute, il Centro di Referenza per la malattia, istituito presso l'Istituto Zooprofilattico di Teramo e l'Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regionale hanno vivamente invitato l'Assessorato Regionale Igiene e Sanità a

intraprendere quanto prima l'avvio della campagna di vaccinazione degli ovini e dei

bovini nei confronti della Blue Tongue sierotipo 1 su tutto il territorio regionale;

IN ATTESA che la Regione Sardegna individui e trasferisca all'ASL n°8-CAGLIARI le risorse economiche destinate a finanziare le attività previste dal "Piano Straordinario

programma vaccinazione obbligatoria B.T. 2015" presentato dal Direttore del Servizio "Sanità Animale":

CONSIDERATO che le spese sostenute devono essere considerate come anticipazione e che

saranno rimborsate a seguito di rendicontazione;

VISTO il "Piano Straordinario programma vaccinazione obbligatoria B.T. anno 2015." presentato dal Direttore del Servizio "Sanità Animale" dell'Azienda Sanitaria Locale di

Cagliari, prot n° NP/2015/0008729 del 09/03/2015, allegato alla presente di cui è parte integrante:

CONSIDERATO che i Veterinari Ufficiali dipendenti della ASL nº 8 nel corso dell'anno 2015 saranno impegnati interamente nel "Programma Straordinario di monitoraggio delle aziende suinicole - anno 2015" e quindi non potranno partecipare se non marginalmente alla campagna di vaccinazione B.T. Anno 2015:

Servizio Sanità Animale

Delibera nº 400 del - 8 APR. 2015

PRESO ATTO che al fine di completare l'esecuzione della campagna di vaccinazione nei confronti della B.T. entro il 31/07/2015 è necessario ricorrere all'assunzione o al convenzionamento di Veterinari Dirigenti e autorizzare il prolungamento dell'orario di lavoro per i Veterinari con contratto della Medicina Specialistica;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

- di approvare e rendere esecutivo il "Piano Straordinario programma vaccinazione obbligatoria B.T. 2015" presentata dal Direttore del Servizio "Sanità Animale" dell'Azienda Sanitaria Locale n°8 di Cagliari, prot n° NP/2015/0008729 del 09/03/2015, che si allega alla presente per farne parte integrale;
- di anticipare tutte le spese, per il personale per le attrezzature e per il materiale, necessarie per l'espletamento di tutte le attività connesse al "Piano Straordinario programma vaccinazione obbligatoria B.T. 2015" presentato dal Direttore del Servizio "Sanità Animale" che saranno rimborsate in seguito a rendicontazione dalla Regione Sardegna;
- di demandare ai Servizi interessati (Personale, Bilancio, Alberghiero, Tecnico ecc.) i relativi adempimenti di competenza;
- di comunicare la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 comma 2, della L.R. n° 10/2006;

Il Direttore Amministrativo (dr.ssa Antonalla Carreras)

Il Direttore Sanitario (dr. Pier Paolo Pani)

Il Commissario Straordinario (dr.ssa/Savina Ortu)

Impiegato estensore GA

Il Direttore del Servizio dr. Mario La

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Dr.ssa Silvana Tuecca